o processo com resolução de mérito, nos termos do artigo 487, I, do 

Código de Processo Civil, para: 

a) declarar rescindido o contrato celebrado entre as partes, extinguindo 

seus efeitos desde sua assinatura; 

b) condenar a parte reclamada, solidariamente, pagar à parte reclamante 

a quantia de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) a título de danos 

morais, corrigida monetariamente pelo INPC/IBGE, pro rata, a partir 

desta data (Súmula 362 do STJ), e juros da mora de 1% (um por 

cento) ao mês, sem capitalização, a partir da citação por envolver 

ilícito contratual (Precedentes do STJ. AgInt no AREsp 

703055/RS); e 

c) condenar a parte reclamada, solidariamente, pagar a 

parte reclamante a quantia de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) a título 

de danos materiais, corrigida monetariamente pelo INPC/IBGE, pro rata, 

a partir do efetivo prejuízo, cf. Súmula 43 do STJ), e juros da mora de 

1% (um por cento) ao mês, sem capitalização, a partir da citação.   

Sem custas e honorários advocatícios, nos termos dos artigos 54 e 55,